खंडेराव वाळानी फडके यांचे "वऱ्हाडसमाचार" छापखान्यांत नारायण खंडेराव फडके यांनी छापून प्रसिद्ध केले.

नोटीशीबदल.
१० ओळीचे आंत रु० १
पुढे दर ओळीस ०१०६
दुसरे खेपेस०१

वहाडसमाचार

THE BERAR SAMACHAR.

VOL XXIII

AKOLA MONDAY 22 JULY 1889

NO. 28

वर्ष २३

अकोला सोमवार तारीख २२ माहे जुलै सन १८८९ इ०

अंक २८

मिती आषाढ वद्य १० शके १८११

नेटिव संस्थाने

(२६ वे अंकावरून पुढे चालू.)

वरील विवेचन सरकारच्या बाजूचे संपले. आतां राजे रजवाडे व संस्थाने ह्यांच्या संबंधाने बुरंवर पुरुषांनीं चार हीतगाथी सांगितले ह्या आपण ऐकतो, त्या पुन्हां थोडक्यांत सांगणे ह्यावेळीं फार अवश्यक आहे.